
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2927/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 
1312460/8-12-22 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 8-12-
2022. 
 

Θέμα 26ο  
Έγκριση των όρων της Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια 
καυσίμων κίνησης για τα υπηρεσιακά οχήματα της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου (Δ/νση 
Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών), η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση 

ΑΔΑ: 9ΟΦ97Λ7-ΙΚ0



 

 
2 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)(ΦΕΚ 
133/Α/19-07-2018).  

2. Το Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε όπως και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων».  

6. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

7. Το Ν.4129/2013 (ΦΕΚ τ. Α΄52) «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».  
8. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις».  
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».  
10. Το Ν. 4782/09-03-2021 (Τ. Α΄ Αρ. Φύλλου 36/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, 
τις υποδομές και την υγεία».  

11. Την υπ’ αρ. 499022/2-9-2019 και 864073/14.10.21 (ΦΕΚ τ. Β 4832/19.10.21)  Αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 688/03.09.2019).   

12. Την υπ’αρ.625207/26-07-2021 (ΑΔΑ: 690Χ7Λ7-8ΕΘ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής - Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών - Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’αρ.457959/1-7-2020 Απόφασης 
του Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 
Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
3353/τ’Β/26-07-2021). 

13. Την υπ’αρ.πρωτ.1071804/26-10-2022 (ΦΕΚ 1020/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-10-2022) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής». 

14. Την υπ’αριθ.1206341/23-11-2022 (ΑΔΑ: Ω2ΓΚ7Λ7-Γ74) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 1100/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-11-2022). 

15. Την υπ΄αρ.179/2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022 και την υπ΄αρ. 169047/30-12-2021 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 2022. 

16. Την υπ΄αρ.17/2022 (ΑΔΑ: 6ΝΞΤ7Λ7-Κ56) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα έγκριση της 1ης τροποποίησης (αναμόρφωσης) του Προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2022 και την υπ΄αρ. 28194/3-3-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί επικύρωσης της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2022. 

17. Την υπ΄αρ.55/2022 (ΑΔΑ: 6Ι7Α7Λ7-ΗΣ7) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, σε 
ορθή επανάληψη, με θέμα έγκριση της 2ης τροποποίησης (αναμόρφωσης) του 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και την υπ΄αρ. 66888/23-5-2022 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί επικύρωσης της 2ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού έτους 2022. 

18. Την υπ΄αρ.100/2022 (ΑΔΑ: ΨΥΚΕ7Λ7-1ΚΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
3ης τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 και την με 
αρ.πρωτ.94234/12-08-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ελέγχου 
νομιμότητας της υπ΄αρ.100/2022 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

ΑΔΑ: 9ΟΦ97Λ7-ΙΚ0



 

 
3 

19. Την υπ’αρ.73/2022 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 22SYMV010688115) ποσού 100.000,00€ συμπ. ΦΠΑ 
24%, η οποία είναι σε εξέλιξη και η υπολειπόμενη αξία ανέρχεται σε περίπου 50.000 € (ποσό το 
οποίο επαρκεί για περίπου 4 μήνες). 

20. Την υπ’αρ.156/2022 (ΑΔΑ: 9Δ5Δ7Λ7-Ι0Π) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
έγκρισης της σκοπιμότητας και της δαπάνης για την προμήθεια καυσίμων κίνησης (απλή 
αμόλυβδη και πετρέλαιο κίνησης), προϋπολογισμού 200.000 € συμπ. ΦΠΑ24%, για ένα έτος. 

21. Την με αρ.2072/2022 (ΑΔΑ: 92Τ17Λ7-ΝΧ9) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 
την έγκριση πολυετούς δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 200.000€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την προμήθεια καυσίμων κίνησης για τα υπηρεσιακά οχήματα 
της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, για ένα έτος. 

22. Το υπ’αρ.πρωτ.1173552/17-11-2022 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών σχετικό με την προμήθεια καυσίμων κίνησης. 

23. Την υπ΄αρ.πρωτ.1275550/01.12.2022 Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑΜ:22REQ011715763 & ΑΔΑ 9ΣΩΙ7Λ7-ΧΣΗ). 

 
η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

 
την έγκριση των όρων της Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια 
καυσίμων κίνησης για τα υπηρεσιακά οχήματα της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
για ένα έτος, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  
 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 121 του ν. 4412/16. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

την έγκριση των όρων της Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια 
καυσίμων κίνησης για τα υπηρεσιακά οχήματα της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
για ένα έτος, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  
 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 121 του ν. 4412/16. 

 
➢ Το τακτικό μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος απέχει από την 

ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή απέχει από την 

ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος καταψηφίζει την ως άνω 

απόφαση. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας 
 

 

Τα Μέλη 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΟΦ97Λ7-ΙΚ0


		2022-12-16T13:30:09+0200
	Athens




